
Администрация городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области

Постановление

22 января 2024 года № 10 
г. Вельск

«О проведении актуализации на 2025 год «Схемы теплоснабжения 
муниципального образования «Вельское» с 2014 по 2030 годы».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения» постановляю:

КПровссти ежегодную актуализацию па 2025 год «Схемы теплоснабжения 
муниципального образования «Вельское» по 2035 годы», утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования «Вельское» от 
30.06.2014 года № 88 (далее -  актуализация «Схемы теплоснабжения»).

2. Утвердить график актуализации «Схемы теплоснабжения»
(11риложение № 1).

3. Советнику администрации городского поселения «Вельское» но 
социальным вопросам, общественным связям и СМИ Кудриной М.В. 
организовать в течение трех календарных дней со дня вступления в силу 
настоящего постановления размещение на официальном сайте администрации 
городского поселения «Вельское» уведомления о проведении актуализации 
«Схемы теплоснабжения» и информации в соответствии с п. 22 «Требований к 
порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденных 
постановлением 11равительства Российской Федерации от 22.02.2012 года
№ 154 (1 Гриложснис № 2).

4.11омощпику главы администрации городского поселения «Вельское» 
Зеновскому М.Д.:
4.1 .Осуществлять прием предложений от теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций и иных лиц по актуализации «Схемы теплоснабжения» в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.Результаты актуализации «Схемы теплоснабжения» представить па 
утверждение в течение 3-х рабочих дней е даты проведения публичных 
слушаний.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.



6.1 Установление подлежит опубликованию в средствах массовой информации 
и размещению на официальном сайте администрации городского поселения 
«Вельское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить па 
заместителя главы администрации городского поселения «Вельское» по 
городскому хозяйству и градостроительству Ковалёва ЕЛО.
8. Постановление от 12 января 2023 года № 10 « О проведении актуализации 
на 2024 год «Схемы теплоснабжения муниципального образования «Вельское» е


